(Personal
Computer: PC) มาท าให้สามารถใช้การสัมผัสในการท างานได้ เช่น Windows7 Ubuntu หรือ
Linux แทนที่ จะใช้ แป้ น พิมพ์คีย์บอร์ดหรือ เมาส์ และเนื่ องจากเป็ นการรวมกันระหว่าง
ระบบปฏิบัติการ Windows และหน่วยประมวลผลกลางของอินเทลท าให้มีคนเรียกกันว่า "Wintel"
ต่อมาในปี ค.ศ. 2010 (พ.ศ. 2553) ได้เกิดแท็บเล็ตที่แตกต่างจาก แท็บเล็ตพีซี ขึ้นมาโดยไม่ยึดติดกับ
Wintel แต่ไปใช้ระบบปฏิบัติการของโทรศัพท์เคลื่อนที่แทนนั่นก็คือ แท็บเล็ต คอมพิวเตอร์ หรือเรียก
สั้น ๆ ว่า “แท็บเล็ต" ซึ่งจะใช้หน้าจอแบบ Capacitive แทนที่ Resistive ท